EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2016
 SELEÇÃO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA – ANO DE 2017

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE ARAÇATUBA, no uso das atribuições estatuárias e regimentais, torna
pública a Retificação Nº 01/2016 do Edital do Processo Seletivo de Residência Médica – Ano 2017, que passa a ter a
redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do referido Edital.

I - Torna-se excluso do presente Edital as seguintes vagas:

Tabela I - Programas com Acesso Direto:

Especialidade

Vagas disponíveis

para o PRM em

2017

Vagas reservadas

para as Forças

Armadas

Vagas reservadas

para o PROVAB

Duração do PRM

em anos

Radiologia e Diagnóstico por

Imagem
02 0 0 03 anos

II – Onde se lê:

4.5. A 2ª Etapa - Arguição e Análise de Currículo, será realizada no mesmo dia e local, após o término da 1ª Etapa.

Leia-se:

4.5. A 2ª Etapa - Arguição e Análise de Currículo, será realizada no mesmo dia da Prova Objetiva – 1ª Etapa, porém em
locais diferentes, a ser realizada no período da tarde (locais e horários a serem divulgados no Edital de Convocação).

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o seguinte Edital.
Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com o Instituto Zambini, por meio do

SAC 11 5594-8441 ou por e-mail atendimento@zambini.org.br.

Araçatuba – SP, 06 de dezembro de 2016.

Comissão do Concurso de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Araçatuba

mailto:atendimento@zambini.org.br